Logica

Mitte 15. Jh. Kartaus Basel  
Scarpatetti, Datierte Hss 1 Nr.567.

1r Titel, alte Signatur, Besitz- und Provenienzeintrag, Con-  
spectus, sonst leer.

1v leer.

2r-49v Explanatio super Aristotelis libros posteriorum analy-  
ticorum

"\*)Ihesus. maria. Nutrix verbigene confer mihi scribere bene(\* Sicut dictum est in principio priorum finalis intencio loyci est circa demonstracionem et de disciplina demonstratiua. Cum igitur in libro priorum finaliter dictum sit de ipsa forma demonstracionis ... - ... pro 2<sup>a</sup> conclusionem et posteriorum pro prima, et sic faciliter soluuntur ex dictis etc. \*)Et sic est finis huius materie super libros posteriorum aristotelis, de quo deus gloriosus ihesus christus cum matre eius virgine castissima maria sit in secula seculorum benedictus Amen. Per me iohannem heymlin de lapide in alma vniuersitate studij Lypczensis Anno 1452(\*".

50r-67r Thomas de Aquino OP, de ente et essentia

"\*)Veni sancte spiritus. Incipit tractatus beati thome de aquino de esse et essentia(\* QVoniā paruus error in principio ... - ... propter suam simplicitatem. In quo est finis et consumacio huius sermonis etc. \*)Finitus tractatus est beati thome de aquino de esse et essentia in Alme vniuersitatis lypczensis studio in die beati francisci Anno domini 1451. Ob id deus gloriosus cum matre eius virgine maria sit in seculorum secula benedictus Amen(\*".  
- Druck: Opera omnia 43, Rom 1976, 369-381.

67v-70r Quaestio de ente et essentia determinata per quen-  
dam fratrem OFM realistam necnon quaestiones duae breviores  
(67v-69v) "\*)Questio determinata per quendam fratrem ordinis minorum realistam(\* Vtrum sic se habent creata encia quod in eis realiter differat esse ab essentia. Hic ponuntur 3<sup>s</sup> termini habentes

difficultatem ... - ... partem affirmatiuam quesiti fore veram."  
 (67v-70r) zwei weitere kurze Quaestiones de esse.

von Bl. 70 nur recto drei Zeilen vorhanden, Rest weggeschnitten,  
 verso leer.

71r-96v Armandus de Bellovisu OP, expositio super Thomam  
 de Aquino de ente et essentia

(71r-95r) "\*)ihesus. maria. veni sancte spiritus et emitte celitus  
 lucis tue radium. Lectio prima(\* Dilectis in christo fratribus et  
 socijs N. de x frater N. (später hinzugesetzt: Salutem meo). Qui est  
 omnium vera salus ac scienciarum omnium fundamentum. Quia vestra  
 proficiendi cupiditas vestris sermonibus me infestauit quatenus vobis ...  
 - ... causa efficiens et finalis omnium creaturarum, et hec substan-  
 cia est deus Ex quo omnia per quem in quo omnia ipsi imperium et  
 honor sit et gloria in secula seculorum Amen. \*)Et sic est finis  
 huius materie super tractatum de esse et essentia sancti thome  
 de aquino ordinis predicatorum. ob id ihesus christus cum matre eius  
 virgine maria sit semper benedictus Amen per me iohannem heymlin de  
 lapide 1453. - Ihesus maria(\*".  
 (95v-96v) "\*)Sequitur Registrum(\* ..."  
 - Th. Kaeppli, Scriptorum OP 1, 124 Nr.317.

97r-105v Ps.Hervaeus Natalis OP, tractatus de clave intentionum  
 "[Q]uatinus introitus loyce cuius est intenciones (?an recte: -is) regu-  
 las formaliter considerare ... - ... 4<sup>tum</sup> et ultimum scilicet forma  
 vniuersalium. Et hec de clauae intencionum sine preiudicio meliorum  
 dicta sufficiant. \*)Amen. 1453(\*". - Vgl. den Kommentar unten 112v-128r;  
 dort wird der Traktat Hervaeus Natalis zugeschrieben.

106r-112r Tractatus de secundis intencionibus

"\*)veni sancte spiritus. ihesus maria. Incipit tractatus quidam de  
 intencionibus(\* QVonia ut ayt Auicenna loyce est de 2<sup>is</sup> intencio-  
 nibus ... - ... non sunt multum vsitati. Et hec de intencionibus  
 rudibus ac minus exercitatis sub correccione melius intelligencium  
 dicta sufficiant etc. Ideoque deus gloriosus cum matre eius virgine  
 maria sit benedictus in seculorum secula Amen. Anno 1452. i.m.(\*".

112v-128r Commentarius in tractatum Ps.Hervaei Natalis de  
clave intentionum

"Circa materiam presentem dubitatur utrum intencio sit aliquid,  
Et videtur primo quod nihil sit ex eo, nam si aliquid esset ...  
- ... significacione est quale et natura quid etc. Deo gracias."  
- Kommentar zu dem Traktat oben 97r-105v; 46r "Sed causa efficiens  
dicitur fuisse quidam magister parisiensis nomine herfeus qui  
presentem librum compilavit pro introduccione porfyrij et predica-  
mentorum"; ein Traktat von Hervaeus Natalis mit diesem Initium ist  
aber nicht bekannt.

128v-129v leer.

130r-161r Aegidius Romanus OESA, theoremata de esse et essentia  
"[O]mne esse uel est per se existens et infinitum ... - ... nec que  
est analogum predicatur, et hec de esse et essentia dicta suf-  
ficiunt. laus sit et ipsi deo in quo est omne esse qui est eternus  
et vnus benedictus in secula seculorum Amen amen etc." - Zumkeller,  
Manuskripte 21f. Nr.23.

161v leer.

162r-195r Thomas de Aquino OP, quaestio disputata de spi-  
ritualibus creaturis

"[Q]uestio est de spiritualibus creaturis, Et primo queritur vtrum  
substantia spiritualis creata sit composita ex materia et forma,  
Et videtur quod sic, dicit enim Bohe. in primo de trinitate ...  
- ... quod substantia anime est aliqua compositio actus et potencie  
ut supra dictum est, et sic est finis huius tractatus Sub anno  
gracie M cccc liij deus gloriosus benedictus sit cum matre eius  
intemerata virgine et doctore sancto de aquino etc." - Druck:  
Quaestiones disputatae ed. Ph. Mandonnet 3, Paris 1925, 23-91.

195v leer.

196r-216r Johannes Versoris,  
Quaestiones super Thomam de Aquino de ente et essentia  
"[V]trum ab ente sumatur nomen essencie, Et arguitur quod non quod  
multa dicuntur encia que essenciam non habent ... - ... sed suum